[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв
Сорок девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.08.2023г. № 71
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 15.03.2006 года № 26 «Об утверждении Положений об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в городе Троицке»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний в городе Троицке, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 15.03.2006 года № 26, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Для размещения правового акта о назначении публичных слушаний по проекту бюджета города и отчета о его исполнении, проекту стратегии социально-экономического развития городского округа, проектам по вопросам о преобразовании Троицкого городского округа, проекту Устава города Троицка, а также проекту решения Собрания депутатов города Троицка о внесении изменений и дополнений в Устав города Троицка, обеспечения возможности представления жителями Троицкого городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания, а также для участия жителей городского округа в публичных слушаниях, опубликования результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал), порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.
В случае использования единого портала для целей, перечисленных в абзаце первом настоящего пункта, информация об этом указывается в решении о проведении публичных слушаний.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов